ПРОТОКОЛ № 24
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
27 августа 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Ананьев Г.Е.,  Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Дьяченко Т.М., Юркунс Ю.М., Глушатов Д.А., Дацкевич В.П., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Соколова Н.Р., Турта Г.Н., Шнейдерман В.Г.

Приглашенные:

Рубцов А.Ю. -  помощник прокурора,
Артемьев Е.Г. – судебный пристав.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Заслушивание руководителей организаций:

1)  выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области - 10 067 руб. 1 кв. 2015 г. (Сведения представлены Управлением ПФР по г. Обнинску).
2) имеющих задолженность по договорам купли-продажи муниципального имущества (Сведения представлены Управлением имущественных и земельных отношений)
СЛУШАЛИ:
Руководителей, приглашенных на заседание.
1) по заработной плате ниже величины прожиточного минимума:

	№
	Наименование организации
	среднесп. числ. сотрудни-ков
	средняя з/пл.

1 кв. 2015
	Комментарий

	1
	ООО «СтройСнаб»
	23
	9 113,23
	Ошибка в отчетности по среднесписочной численности сотрудников.  Есть сотрудники, работающие на 0,5 ставки, минимальный оклад 18 000 руб.

	2
	ООО «ДСК Твой Дом»
	13
	6 552,8
	Штатное расписание оформлено некорректно. Часть сотрудников уволились. Рекомендовано утвердить и представить новое штатное расписание.

	3
	ООО «ОбнинскМашЭнерго» (повторно)
	5
	5 504,05
	Штатное расписание оформлено некорректно. Есть сотрудники, работающие на 0,5 ставки. Рекомендовано утвердить и представить новое штатное расписание.

	4
	ООО МФ «Добрый Доктор»
	5
	9 400 ,00
	Ошибка в отчетности по среднесписочной численности сотрудников. Есть сотрудники, работающие на 0.5 и 0.25 ставки. Рекомендовано утвердить и представить новое штатное расписание.

	5
	ООО «Юнайт Плюс»  (повторно)
	8
	6 625,00
	Руководитель не явился на заседание.

	6
	ООО «ДЮЗ»
	9
	9 548,14
	Руководитель не явился на заседание. Передано штатное расписание, согласно которому минимальный оклад на ставку 12 000 руб.

	7
	ООО «БАСКО и Ко»
	7
	9 261,9
	Руководитель не явился на заседание. Передано штатное расписание, согласно которому в организации работает 1 сотрудник. Оклад на ставку 15 000 руб

2) имеющих задолженность по договорам купли-продажи муниципального имущества:
	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности, (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «Сигнал Сервис»
	120 677,42
	Задолженность будет погашена равномерными платежами, начиная с сентября 2015г.

	2
	Шатов Дмитрий Владимирович
	355 155,97
	Шатов Д.В. не явился на заседание. Передано гарантийное письмо, согласно которому задолженность будет погашена до 31 декабря 2015г.

	ИТОГО:
	472 833,39

РЕШИЛИ:
1. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области.
2. Пригласить повторно руководителя ООО «Юнайт Плюс»
3.  На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, имеющих задолженность по договорам купли-продажи муниципального имущества.
Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
исп. Фролова О.В.

тел./факс:396-11-44